

Protokół Nr XL/2013
Sesji Rady Powiatu w Pułtusku
w dniu 30 grudnia 2013r.

porzątek posiedzenia – godz. 16.30

Ad. 1

Przewodniczący Rady Czesław Czerski otworzył czterdziestą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Lista obecności oraz porządek obrad stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Przewodniczący powitał Radnych Rady Powiatu, Pana profesora zwyczajnego habilitowanego inżyniera Waldemara Kitlera Prodziekana do spraw Naukowych Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Obrony Narodowej w Warszawie, Pana Witolda Chrzanowskiego - Radnego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Wójtów Gmin powiatu pułtuskiego, przedstawicieli prasy oraz wszystkie osoby uczestniczące w dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący poinformował, że na sali obrad są obecni wolontariusze WOŚP, którzy będą zbierać pieniądze na XXII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Celem tegorocznej zbiórki jest zakup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godna opieka medyczna seniorów. Przewodniczący zachęcił do włączenia się w powyższą akcję.

Ad. 2

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu drugiego porządku Sesji
Zgłoszenie zmian do porządku obrad.

Przewodniczący poinformował, że Radnym został przekazany porządek obrad dzisiejszej Sesji. Zapytał czy są wnioski w sprawie zmian w porządku obrad?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zgodnie z którym będą prowadzone obrady:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
 2. Zgłoszenie zmian do porządku obrad.
 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu w Pułtusk.
 4. Interpelacje i zapytania radnych.
 5. Informacja nt. organizacji systemu bezpieczeństwa narodowego.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Obrytem.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach.
 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej.
 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2013 Nr XXX/180/2012 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 28 grudnia 2012r.
 11. Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.
 12. Podjęcie uchwały w sprawie: Uchwały Budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2014
 - odczytanie projektu uchwały budżetowej,
 - przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie: opinii i wniosków radnych,
 - dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
 - głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej
 13. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
 14. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
 15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 16. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
- Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad:

Za 15 Radnych

Przeciw -
Wstrzymało się -

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu trzeciego porządku Sesji
Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu w Pułtusk.

Przewodniczący poinformował, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne wnioski ani uwagi dotyczące protokołu Sesji Rady Powiatu.

Zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w powyższej sprawie?

Wobec braku wniosków Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu

Za 15 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Protokół Nr XXXIX/2013 został przyjęty.

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji
Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji

Radny K. Łachmański – poinformował, że ma kilka pytań odnośnie funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Pułtusk Spółka zo.o. Radny zapytał jakim majątkiem dysponuje spółka oraz jaka jest strata spółki w stosunku do jej majątku. Następnie zapytał czyją własność stanowi wyposażenie spółki – czy jest to własność powiatu, czy spółki? Kolejna sprawa poruszona przez Radnego dotyczy fuzji Szpitala Powiatowego w Pułtusk z Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim. Radny zapytał na jakich warunkach nastąpi ewentualna fuzja tych dwóch podmiotów, czy przewidywane jest zamykanie oddziałów szpitalnych oraz jaka jest kondycja finansowa Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego. Radny poinformował, że podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu w Pułtusk uzyskał informacje, że po ewentualnej Szpitala Powiatowego w Pułtusk z Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim, spółka bródnowska będzie tzw. operatorem. Radny zapytał co to oznacza w praktyce? Poza tym, w sytuacji fuzji, co dalej się stanie z

lekarzami zatrudnionymi w szpitalu w Pułtusk w ramach kontraktów. Czy w porozumieniu pomiędzy Szpitalem Powiatowym w Pułtusk a Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim zawarte są zabezpieczenia dla personelu Szpitala Powiatowego? Następnie Radny, zwracając się do Dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk poprosił o wykonanie prac sprzątających na ulicach powiatowych.

Radny K. Pieńkos - zwracając się do Dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk, ponowił swoją prośbę o ustawienie znaków z nazwami miejscowości: Łubienica Superunki, Olbrachcice oraz Niestępowo położonych na terenie gminy Pokrzywnica.

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Informacja nt. organizacji sytemu bezpieczeństwa narodowego.**

Przewodniczący udzielił głosu Panu profesorowi zwyczajnemu habilitowanemu inżynierowi Waldemarowi Kitlerowi Prodziekanowi do spraw Naukowych Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Obrony Narodowej w Warszawie.

Profesor zwyczajny habilitowany inżynier Waldemar Kitler Prodziekano do spraw Naukowych Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Obrony Narodowej w Warszawie – podziękował za zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatu. Poinformował, że aktualnie pełni funkcję Prodziekana do spraw Naukowych Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Obrony Narodowej w Warszawie, wcześniej pracował w administracji publicznej w Ministerstwie Obrony Narodowej wówczas w Departamencie Systemu Obronnego, aktualnie jest to Departament Strategii i Planowania Obronnego, gdzie wraz ze współpracownikami zajmowali się opracowaniem pierwszego w wolnym kraju polityczno – strategicznego planu obrony Rzeczypospolitej Polskiej. Dziś dokument ten nosi nazwę Plan Reagowania Obronnego RP. Poinformował, że pracował również w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, był doradcą Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, który jednocześnie pełnił funkcję Szefa Obrony Cywilnej Kraju. Profesor Kitler poinformował, że aktualnie zajmuje się bezpieczeństwem narodowym, miał przyjemność pracować w wielu zespołach. Dodał, że najważniejszym osiągnięciem dla niego było zaproszenie jego osoby przez Prezydenta PR do pracy w zespole nad strategicznym przeglądem bezpieczeństwa narodowego RP. Poinformował, że chciałby podzielić się z Radą Powiatu w Pułtusk kilkoma refleksjami dotyczącymi tej

materii. Pan profesor poinformował, że Polska dojrzała jako demokratyczne państwo do tego, aby dostrzec istnienie przynajmniej dwa ważne podmioty bezpieczeństwa. Pierwszym jest samo Państwo, w którym chodzi o niezależność, integralność, suwerenność, niezależność polityczną, nienaruszalność granic, ład wewnętrzny i porządek prawny, bez czego państwo nie mogłoby dalej funkcjonować. Drugim podmiotem na równi z państwem są ludzie – jednostki i grupy społeczne takie jak grupa lokalna, samorząd – są to wspólnoty sformalizowane, a przede wszystkim rodzina, które łączą wspólne więzi i wartości, dobra, którym najważniejsza jest RP. Pan Profesor poinformował, że w konsekwencji przechodzimy specyficzny etap zmian polegający na tym, że przechodzimy od systemu, który chronił przede wszystkim państwo, w którym ludzie byli tylko po to, aby państwo było mocne i silne i za pomocą ludzi przeciwstawiało się jego zagrożeniom. Społeczeństwo wówczas było wówczas bezwładną masą w rękach państwa. Dziś, w ustroju demokratycznym to społeczeństwo staje się bohaterem bezpieczeństwa narodowego. Bezpieczeństwo narodowe jest dla nas nie tylko rosnącym działaniem mającym na celu zapewnienie niezależności i politycznego istnienia państwa. Nasi przodkowie troszczyli się najbardziej o sprawy suwerenności, integralności, niezależności, ładu wewnętrznego państwa. Dziś natomiast państwo troszczy się dodatkowo o wartości dotyczące jednostki, grup społecznych, które w ustroju demokratycznym są wyjątkowo ważne. Ciężko sobie wyobrazić użycie zwrotu bezpieczeństwo narodowe np. w Korei Północnej, Srilance, Republice Demokratycznej Konga, Zairze czy Nigerii oraz dziesiątkach państw na świecie, ponieważ nie ma tam bezpieczeństwa narodowego. W tych państwach nie naród jest podmiotem bezpieczeństwa tylko państwo. Bezpieczeństwo narodowe to bezpieczeństwo zapewniane narodowi zorganizowanemu w państwie w sensie obywatelskim, czego przykładem może być Konstytucja RP. Wszyscy mieszkańcy Polski bez względu na rasę, wiek, wyznanie i poglądy są obywatelami narodu polskiego. Razem przeciwstawiamy się wszelkim zagrożeniom i stwarzamy warunki bezpiecznego bytu i rozwoju. Jeśli chodzi o klasyczne funkcje państwa należą do nich obrona pozycji międzynarodowej, suwerenności, nienaruszalności, integralności, ochrona państwa i jego porządku konstytucyjnego, bezpieczeństwa kulturowe, ochrona zwyczajów, obyczajów, ochrona języka i dziedzictwa narodowego oraz jednoczesne dbanie o zachowanie tożsamości

zarówno narodowej jak również państwowej. Również międzynarodowe akty prawa zapewniają ochronę tożsamości narodowej z jednoczesnym swobodnym przepływem wartości, ideologii, które mają taką samą wartość dla wszystkich ludzi na świecie. Nie dopuszcza się przepływu takich ideologii, które niszczą społeczną tkankę od jej podstaw. Wszystkie państwa chciałyby różnić się jeśli chodzi o wartości kulturowe, jednak jednocześnie żyć na zasadzie swobodnego przepływu ideologii, które wzmacniają warunki życia, rozwój i bezpieczeństwo. Profesor poinformował, że zdaniem byłego Zastępcy Komendanta Głównego PSP dr Ryszarda Grossteta, który jako recenzent opiniował jedną z prac dotyczącą strategicznego przeglądu bezpieczeństwa, państwo polskie jest zorganizowane pod względem bezpieczeństwa tak, jakby było państwem na wielu wyspach, gdzie na każdej wyspie toczy się życie, ale między wyspami nie ma związku, nie ma nic wspólnego. Wszystkie „wyspy” są od siebie oderwane. Dla przykładu można tutaj przytoczyć, że jeśli nie przestrzega się planu zagospodarowania przestrzennego, przepisów architektonicznych i norm estetycznych, na niektórych osiedlach jest tzw. „radosna twórczość” – jeden dom taki, drugi inny, nie ma tam nadzoru architektonicznego czy budowlanego. Żyje tam i mieszka społeczeństwo, jednak nie ma tzw. wspólnego mianownika. W konsekwencji obecny stan rzeczy oznacza, że społeczeństwo polskie zorganizowane jest pod kątem bezpieczeństwa na różne sposoby. Na każdą potrzebę chwili jest odrębny system organizacyjny, np. ochrony przeciwpożarowej porządku publicznego, ochrony infrastruktury, ochrony środowiska, system obronny państwa, ochrony zabytków itd. Kończy się to mnogimi bytami planistycznymi, organizacyjnymi, jest kilka planów, w których niektóre zadania pokrywają się, jednak każdy plan musi być odrębny. Na szczeblu powiatu można wyróżnić m.in. plan organizacyjny funkcjonowania powiatu, plan obrony cywilnej, plan zarządzania kryzysowego, plan ochrony przeciwpowodziowej, w których są takie same rzeczy, a które jednocześnie muszą stanowić odrębne dokumenty. Na każdą dziedzinę branżową organizacji bezpieczeństwa należy rozdzielić kompetencje, przeznaczyć odpowiednie środki finansowe oraz nakłady w postaci ludzkiego wysiłku. Rozległe porządkujące regulacje, nieuporządkowana materia zasilania zasobami ludzkimi, brak efektu systemowego, który osiągany jest wówczas gdy wspólne działanie przynosi większy pożytek niż suma arytmetyczna działań odrębnie podejmowanych. Od roku 2007, kiedy

została ogłoszona Strategia Bezpieczeństwa Narodowego RP, rozpoczęły się prace nad systemem bezpieczeństwa narodowego. Po raz pierwszy zostało użyte takie określenie. W gmachu bezpieczeństwa narodowego, które tworzy całe państwo dostrzeżono poza działami administracji rządowej również służby specjalne, terenowe organy administracji rządowej oraz samorząd terytorialny. Nie ma możliwości, aby sprawnie zapewnić bezpieczeństwo i dobrze je zorganizować i realizować, traktując je jako odrębną część działania. Zgodnie ze słowami Klausea Neumana „bezpieczeństwo nie jest wszystkim, ale wszystko bez bezpieczeństwa jest niczym”. Bezpieczeństwo jest też sprawą odrębną. Występuje w każdym miejscu działania. Wszędzie widzi się troskę o wolne od zakłóceń warunki rozwoju i bytu. Jeśli chodzi o Strategię Rozwoju Systemu Bezpieczeństwa Narodowego jest ona koordynowana przez Ministra Obrony Narodowej przy współudziale innych resortów, która przyjmuje oparcie systemu bezpieczeństwa narodowego na systemie obronnym państwa oraz systemie zarządzania kryzysowego. Profesor poinformował, że system zarządzania kryzysowego nie jest od wszystkich kryzysów, z jakimi można mieć do czynienia. System zarządzania kryzysowego wiąże się z zagrożeniem życia i zdrowia ludzi i mienia, ale nie z zagrożeniami państwa, finansów, zagrożeniem rolnym czy sfery żywienia, porządku publicznego itp. Polska jest jednym z niewielu państw demokratycznych na świecie, gdzie egzekutywa ma charakter dwuczłonowy, tj. Prezydent i rząd RP. Dobrze jest wówczas, gdy obydwa te organy reprezentują jedną siłę polityczną. W przeciwnym razie jest ciężko. Po stronie Rady Ministrów funkcjonuje rządowe centrum bezpieczeństwa, nie ma zaś ciał doradczych ani sztabu. Nadrzędny podsystem kierowania Systemu Bezpieczeństwa Narodowego obejmuje Prezydenta i Radę Ministrów. W układzie wertykalnym wyodrębnione zostały cztery rodzaje systemów, w tym jeden posiada osobną tożsamość, pozostałe natomiast są zbiorowe. Są to: podsystem obronny państwa, podsystem ochronny: ochrony ludności, ratownictwa, ochrony infrastruktury, ochrony porządku publicznego, przeciwdziałania terroryzmowi. To systemy, które chronią państwo i społeczeństwo w różnych obszarach. Kolejny podsystem to podsystem społeczny, który obejmuje m.in. edukację, kształcenie i oświatę oraz organizacje pozarządowe. Trzeci podsystem to podsystem gospodarczy, który obejmuje całą sferę produkcji materiałów i usług. Jeśli chodzi o System Bezpieczeństwa Narodowego ważną rolę odgrywa również tutaj powiat. Powiat mniej

zajmuje się np. zwalczaniem terroryzmu, a bardziej dbaniem np. o porządek publiczny czy ochroną przeciwpożarową. Następnie profesor poinformował, że kryzys oznacza załamanie dotychczasowego procesu rozwoju, czy funkcjonowania danego podmiotu. Kryzys jest wtedy, gdy dany podmiot czy instytucja ulega załamaniu i może dojść do stanu niebezpiecznego. Nie można jednak mylić tego pojęcia ze stanem nadzwyczajnym. Konstytucja RP przewiduje dwa stany załamania się państwa, tj. stan normalny albo stan nadzwyczajny. Nie ma zaś stanu kryzysowego funkcjonowania państwa. Zarządzanie kryzysowe występuje w czasie normalnym i oznacza ono ochronę ludności i ratownictwo. W czasie kryzysu obowiązuje dalej czas normalny funkcjonowania państwa, ponieważ nie jest ogłaszany stan nadzwyczajny i nie są podejmowane nadzwyczajne środki. Państwo musi być zorganizowane tak, że zawsze działa w celu zapewnienia bezpieczeństwa narodowego w każdym możliwym wymiarze, np. powódź, pożar, trzęsienie ziemi, awaria techniczna, atak terrorystyczny, konflikt zbrojny, spór międzynarodowy czy kryzys finansowy. Państwo zawsze musi być tak samo zorganizowane do działania. Jeśli chodzi o system reagowania kryzysowego w sferze społeczno – gospodarczej profesor poinformował, że bardzo ważna jest tutaj rola wsparcia, tj. m.in. rola przedszkola, szkół, organizacji pozarządowych, przygotowanie zasobów osobowych, kształtowanie postaw patriotycznych. Sprawne kierowanie to podstawa każdego działania. Zgodnie ze słowami klasyka teorii państwa i prawa Czesława Namierowskiego „Luźna niczym niezwiązana masa poddana sama nie podoła się obronić, potrzeba jest grupy władczej”. Czyli takiej grupy, która wspólnie takie działanie poprowadzi. Profesor podziękował za wysłuchanie jego wypowiedzi.

Przewodniczący udzielił głosu Panu doktorowi Robertowi Dynakowi Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku
dr Robert Dynak Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku – poinformował, że system bezpieczeństwa to zbiór elementów i relacji zachodzących między nimi. W Polsce jest wiele różnych podsystemów bezpieczeństwa, które nie są ze sobą zespolone odpowiednimi relacjami gwarantującymi produkt, którym jest bezpieczeństwo narodowe. Samorząd terytorialny realizuje zadania związane z bezpieczeństwem, nałożone przez państwa na swoim terenie. Państwo powierzyło

samorządom pewne kompetencje władcze oraz odpowiedzialność z tym związaną. Zadania nałożone przez państwo można podzielić na rządowe, własne oraz zlecone. Jednak dla obywateli najważniejsze jest to, aby mogli czuć się bezpiecznie. Aby bezpieczeństwo było zabezpieczone na odpowiednim poziomie musi być stworzony system bezpieczeństwa. Jednak takiego systemu na szczeblu powiatu nie ma. Dyrektor poinformował, że jego praca polega na stworzeniu koncepcji takiego systemu na szczeblu powiatu. Koncepcja taka została opracowana, jest możliwa do wdrożenia, jednak wdrożenie takie może się odbywać tylko na zasadach odgórnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Samorząd nie ma możliwości dobrowolnego sterowania. Aby system dobrze funkcjonował musi mieć odpowiednią strukturę. Jeżeli w okresie pokoju jakiś element dobrze nie funkcjonuje, to w okresie zagrożenia również nie będzie właściwie funkcjonował. Dlatego systemy bezpieczeństwa powinny się opierać na istniejących już strukturach i rozumianych na potrzeby wyższych stanów gotowości obronnej. Dyrektor poinformował, że ś.p. prof. Michał Kulesza – współtwórca reformy samorządowej w Polsce powiedział, że powiat w skali całego państwa jest głównym praktycznym węzłem zarządzania w sytuacjach kryzysowych. Starosta w sytuacjach szczególnych kieruje wspólnym działaniem powiatowych służb, inspekcji, straży i jednostek. Do wszystkich zdarzeń, które mają miejsce nie jeżdżą służby centralne, przede wszystkim są tam wysyłane służby powiatowe. W powiecie występuje zespolenie administracji rządowej i samorządowej. Na szczeblu gminnym czy też wojewódzkim takiego zespolenia nie ma. Aby nasza mała ojczyzna – powiat mógł właściwie funkcjonować musi mieć odpowiedni system bezpieczeństwa. Dyrektor podziękował Przewodniczącemu Rady za pomoc przy prowadzeniu badań. Podziękował Panu Profesorowi Kitlerowi za pomoc i wsparcie przy tworzeniu pracy doktorskiej oraz Staroście Pułtuskiemu – szefowi obrony cywilnej.

Na Salę Rady wszedł Radny Pan Tadeusz Nalewajk.

Liczba osób radnych obecnych na Sesji – 16.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że kilka dni po wyborze jego osoby na stanowisko Starosty, w powiecie wystąpiło zagrożenie powodziowe związane ze stanem

wody w rzece Narew. Wtedy pierwszy raz w praktyce zetknął się z zarządzaniem kryzysowym. Wówczas z lekką konsternacją obserwował system zarządzania kryzysowego, jego sprawność. Na szczęście zagrożenie ominęło powiat pułtusi. W chwili, gdy Dyrektor Dynak zdecydował o otwarciu przewodu doktorskiego nt. organizacji i funkcjonowania systemu bezpieczeństwa w powiecie pułtuskim, z ogromną przyjemnością czekał na pracę doktorską oraz wnioski z niej wypływające. Dodał, że uczestniczył w obronie pracy doktorskiej Dyrektora Dynaka. Wnioski końcowe pracy są bardzo cenne. Wyraził nadzieję, że ta praca przyczyni się do refleksji i poprawy tego systemu, który nie jest doskonały. Dla przykładu może tutaj podać schemat postępowania w sytuacji wypadku drogowego, gdzie wpisana została odpowiedzialność Starosty za uporządkowanie odpadów powstałych w wyniku takiego wypadku, na wszystkich kategoriach dróg znajdujących się na terenie powiatu. W sytuacji, gdy służby Starosty odmówią ich usunięcia, Komendant KPPSP ma obowiązek wykonać zastępcze uporządkowanie odpadów i wystosować wniosek do Starosty o zwrot kosztów podjętych działań. Taki system, który jest elementem systemu bezpieczeństwa krajowego, nie będzie służył sprawności i zabezpieczeniu zadań gwarantujących bezpieczeństwo. Starosta poinformował, że jest to kolejny przykład, gdzie cedowane są zadania na powiat bez uwzględnienia istniejącego stanu faktycznego i zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych. Starosta podziękował Panu profesorowi Waldemarowi Kitlerowi za przybycie na dzisiejsze obrady oraz pomoc dr Dynakowi przy pisaniu pracy. Starosta wręczył profesorowi podziękowanie, album Powiat Pułtusi 101 obrazów oraz kalendarz na rok 2014.

Profesor zwyczajny habilitowany inżynier Waldemar Kitler Prodziekan do spraw Naukowych Wydziału Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Obrony Narodowej w Warszawie – odnosząc się do wypowiedzi Starosty dot. uprzątnięcia terenu po wypadku samochodowym, poinformował, że zderzenie teorii z praktyką żartobliwie polega na tym, że w teorii wiadomo jak ma być, a nic nie wychodzi, natomiast w praktyce wychodzi i nie wiadomo dlaczego. Jak zostanie połączona teoria z praktyką to nic nie wychodzi i nikt nie wie dlaczego. Profesor złożył najlepsze życzenia noworoczne, życzył udanej zabawy sylwestrowej, spokoju, jak najmniej kłopotów oraz wszelkich sukcesów.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że bardzo cieszy go podnoszenie

kwalfikacji przez pracowników Starostwa. Dodał, że jest to kolejny doktorat. Złożył gratulacje i podziękowanie dr Dynakowi Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego za podjęcie tak ważnego tematu jakim jest bezpieczeństwo.

dr Robert Dynak Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku – złożył również podziękowania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeuszowi Nalewajkowi, z którym miał przyjemność współpracować przez wiele lat.

Radny Tadeusz Nalewajk – poinformował, że od początku tworzenia struktur powiatu współpracował z Dyrektorem Dynakiem i już w 1999r. p. Dynak przewidział podległość w obecnych strukturach. Dodał, że człowieka tak zaangażowanego w sprawy związane z zarządzaniem kryzysowym daleko by szukać, o czym zapewne Pan profesor miał okazję się przekonać. Poinformował, że w chwili gdy powstały powiaty i został stworzony pierwszy plan operacyjny, to województwo mazowieckie stworzyło również taki plan, ale na bazie planu powiatu pułtuskiego. Minister pogratulował dr Dynakowi, który osiągnął to o czym marzył.

O godz. 17.30 Przewodniczący zarządził 10-cio minutową przerwę.

Po przerwie o godz. 17.40 Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu o przedstawienie opinii o projektach uchwał będących przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący Komisji Polityki Regionalnej i Promocji - p. H. Banach – poinformowała, że Komisja Polityki Regionalnej i Promocji obradowała na posiedzeniu w dniu dzisiejszym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XL Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych – p. K. Estkowska – poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych obradowała na posiedzeniu w dniu dzisiejszym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XL Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa – Pan Krzysztof Łachmański – poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa obradowała na posiedzeniu w dniu dzisiejszym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji

Rady Powiatu w Pułtusku.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów – p. H. Banach-poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniach w dniach: 10 grudnia 2013r. oraz w dniu dzisiejszym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XL Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.

Ad. 6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji
Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Obrytem.

Przewodniczący zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 16 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XL/238/2013 została podjęta.

Ad. 7

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach.

Przewodniczący zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 16 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XL/239/2013 została podjęta.

Ad. 8

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji.

Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani Dorocie Sobolewskiej – Biesiekierskiej

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Dorocie Sobolewskiej – Biesiekierskiej – poinformowała, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego ustalono roczny plan kontroli Komisji na 2014r. Projekt uchwały w powyższej sprawie został przekazany Szanownym Radnym podczas dzisiejszego posiedzenia Rady Powiatu

Przewodniczący zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 16 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Uchwała Nr XL/240/2013 została podjęta.

Ad. 9

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Przewodniczący zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 12 Radnych

Przeciw 3 Radnych

Wstrzymało się -

Radny H. Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na Sali Rady.

Uchwała Nr XL/241/2013 została podjęta.

Ad. 10

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji
Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2013 Nr XXX/180/2012 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2012r.

Przewodniczący zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 12 Radnych

Przeciw 3 Radnych

Wstrzymało się -

Radny H. Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na Sali Rady.

Uchwała Nr XL/242/2013 została podjęta.

Ad. 11

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku obrad
Podjęcie uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

- odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik, aby w jego imieniu przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Rzepnicka – przedstawiła Uchwałę Ci.415.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 grudnia 2013r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Przewodniczący zapytał czy są pytania w sprawie uchwały?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie nad jej podjęciem:

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny H. Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na Sali Rady.

Uchwała Nr XL/243/2013 została podjęta.

Ad 12

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad

Podjęcie uchwały w sprawie: Uchwały Budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2014

Przewodniczący poprosił Starostę aby zgodnie z podpunktem pierwszym przedstawił projekt uchwały budżetowej

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że Zarząd Powiatu przyjął projekt budżetu na 2014 r. – Uchwałą Zarządu Powiatu nr 446/2013 w dniu 14 listopada 2013 r.

Projekt został przedłożony w dniu 14 listopada 2013 r. Przewodniczącemu Rady Powiatu i w dniu 15 listopada Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Założone wielkości budżetu to:

Planowane dochody	-	60.747.218 zł
Planowane wydatki	-	59.228.294 zł
Planowana nadwyżka budżetu	-	1.518.924 zł

Planowana nadwyżka przeznaczona jest na rozchody tj. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań – kredytów, pożyczek i emisji obligacji.

W ramach projektu budżetu zaplanowano wydatki majątkowe na ogólną kwotę: 1.226.637 zł i są to:

- ✓ dotacje celowe dla samorządu województwa na realizację dwóch projektów:
- ✓ prace geodezyjne i elektroniczna administracja: kwota: 132.602 zł
- ✓ przebudowa grogi Słończewo-Szyszki (udział Gminy Gzy – 50.000 zł) kwota: 751.145 zł
- ✓ przebudowa drogi ul. Bartodziejska kwota: 200.000 zł
- ✓ modernizacja kotłowni w Poradni kwota: 32.890 zł
- ✓ pozostałe wydatki inwestycyjne to zakupy inwestycyjne w Starostwie, DPS Ołdaki, PUP na kwota: 110.000 zł

W Projekcie budżetu zaplanowano rezerwy:

- ✓ ogólną – 78.000 zł, co stanowi 0,13% wydatków ogółem (pułap ustawowy 1%)
- ✓ celową – 1.006.208 zł, co stanowi 1,7% wydatków (pułap ustawowy 5%)

Rezerwa celowa zaplanowana została z przeznaczeniem na:

- zadania oświaty - 694.208 zł
- zadania opieki społecznej - 200.000 zł

- zarządzanie kryzysowe - 112.000 zł

W ramach projektu budżetu wyodrębnione zostały wynikające z ustawy o finansach publicznych obligatoryjne zadania, tj.:

- dochody i wydatki na zadania rządowe (jest to wymóg ustawowy)
- wydatki inwestycyjne jednoroczne
- dochody i wydatki realizowane w ramach porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego.

W naszym przypadku jest to:

- praktyczna nauka zawodu
- placówki opiekuńczo – wychowawcze i rodziny zastępcze (ponosimy wydatki z tytułu pobytu dzieci w tych placówkach w innych powiatach)
- prowadzenie biblioteki z Miastem Pułtusk
- dotacje dla szkół niepublicznych (w naszym przypadku są to szkoły prowadzone przez p. Wiesława Kołakowskiego oraz nowa szkoła o profilu wojskowym prowadzona przez p. Chrobotą)
- dotacja dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych.

W naszym przypadku jest to: dotacja na zadania kultury fizycznej i sportu – sektor niepubliczny.

Porównując projekt budżetu na rok przyszły w stosunku do roku bieżącego z przykrością należy stwierdzić, że jest on niższy i tak:

- dochody ogółem stanowią ok. 97,2% roku bieżącego
- wydatki ogółem stanowią ok. 93,2% roku bieżącego

Dochody majątkowe w roku 2013 – to kwota ok. 4,7 mln. zł na rok przyszły – 50 tys. zł

Wydatki majątkowe roku 2013 – to kwota ok. 7,5 mln. zł, na rok przyszły zaledwie: ok. 1,2 mln. zł.

Spadek środków finansowych wynika z ogólnej sytuacji kraju i dotyczy nie tylko powiatu pułtuskiego lecz samorządów w kraju wszystkich szczebli. (gminnych, powiatowych, wojewódzkich)

Przekazując projekt budżetu na 2014 r. w imieniu własnym jak również Zarządu Powiatu Starosta poprosił o jego uchwalenie, wraz z autopoprawkami, które przedstawi w jednym z kolejnych punktów obrad.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji **podpunktu 2 przedstawienie opinii komisji oraz wniosków radnych**

Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu w Pułtusku dot. projektu uchwały budżetowej na rok 2014.

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji – Pani Halina Banach – poinformowała, że Komisja Polityki Regionalnej i Promocji obradowała na posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2013r. Komisja zapoznała się z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projektem uchwały budżetowej na 2014r. Po wysłuchaniu wyjaśnień, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Zagadnienia poruszane przez Radnych to:

- ✓ poziom zadłużenia powiatu oraz koszty obsługi długu,
- ✓ spłata przejętych przez powiat zobowiązań SP ZOZ w Pułtusku,
- ✓ planowane wydatki w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,
- ✓ dochody własne powiatu oraz wpływy z najmu i dzierżawy mienia.

Na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Komisja zapoznała się z informacją nt. autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały budżetowej.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych – Pani Krystyna Estkowska – poinformowała, że Komisja Spraw Społecznych na posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2013r. wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej na 2014r.

Na posiedzeniu omówiono projekt budżetu wraz z wieloletnią prognozą finansową z uwzględnieniem zagadnień poruszanych przez Radnych, a przede wszystkim:

- ✓ poziom subwencji oświatowej i jej przeznaczenie na rok 2014, w porównaniu do roku 2013,
- ✓ poziom dotacji przekazywanych przez Wojewodę Mazowieckiego,
- ✓ poziom wydatków majątkowych na rok 2014 w stosunku do roku 2013,
- ✓ poziom zadłużenia powiatu oraz koszty obsługi długu,
- ✓ spłata przejętych przez powiat zobowiązań SP ZOZ w Pułtusku

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Natomiast na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z informacją nt. autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa – Pan Krzysztof Łachmański - poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa na posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2013r., wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej na 2014r.

Na posiedzeniu omówiono projekt budżetu wraz z wieloletnią prognozą finansową z uwzględnieniem zagadnień poruszanych przez Radnych, a przede wszystkim:

- ✓ poziom subwencji oświatowej i jej przeznaczenie na rok 2014, w porównaniu do roku 2013,
- ✓ wysokość dotacji przekazywanych przez Wojewodę Mazowieckiego,
- ✓ poziom wydatków majątkowych na rok 2014 w stosunku do roku 2013,
- ✓ poziom zadłużenia powiatu oraz koszty obsługi długu,
- ✓ spłata przejętych przez powiat zobowiązań SP ZOZ w Pułtusk

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Komisja zapoznała się z informacją nt. autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały budżetowej.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów – Pani Halina Banach poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2013r. zapoznała się z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projektem uchwały budżetowej na 2014r.

Po wysłuchaniu wyjaśnień, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

Zagadnienia poruszane przez Radnych to:

- ✓ poziom zadłużenia powiatu oraz koszty obsługi długu,
- ✓ spłata przejętych przez powiat zobowiązań SP ZOZ w Pułtusk,
- ✓ planowane wydatki w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,
- ✓ dochody własne powiatu oraz wpływy z najmu i dzierżawy mienia

Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2013r. zapoznała się z pozytywnymi opiniami Komisji Stałych Rady Powiatu na temat projektu uchwały budżetowej na 2014r.

Natomiast na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z informacją nt. autopoprawek Zarządu Powiatu, proponując wprowadzenie ich do budżetu roku 2014.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji **podpunktu 3 Odczytanie opinii**

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik, aby w jego imieniu przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie.

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Rzepnicka – przedstawiła Uchwałę Ci.416.2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 13 grudnia 2013r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pułtuskiego projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji **podpunktu 4 przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie: opinii i wniosków radnych**

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Starostę Pułtuskiego.

Starosta Edward Wroniewski - poinformował, że na posiedzeniach, Komisje Rady Powiatu wyraziły pozytywną opinię o projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok.

Jednocześnie pozytywnie zaopiniowały propozycje autopoprawek do budżetu, które przedstawił Zarząd.

Autopoprawki Zarządu Powiatu to:

1. Wprowadzenie nowego zadania pod nazwą „Pomóżmy im osiągnąć więcej – kompleksowy program wspierania uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej i Publicznego Gimnazjum Specjalnego w SOSW im. A. Karłowicz w Pułtusku” w kwocie 278 751 zł

W dniu 7 listopada 2013 r. wpłynęło do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Pułtusku pismo z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Nr MJWPU.WOM-P.430-19688/13 z dnia 31 października 2013 r. informujące, iż złożony wniosek dotyczący dofinansowania projektu pn. „Pomóżmy im osiągnąć więcej – kompleksowy program wspierania uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej i Publicznego Gimnazjum Specjalnego w SOSW im. Anny Karłowicz w Pułtusku został przyjęty do dofinansowania w kwocie 278 751 zł. Realizacja wyżej wymienionego projektu zaplanowana została w okresie od 2 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. W związku z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia zmian projektu uchwały budżetowej powiatu pułtuskiego na 2014 r. przyjętego uchwałą nr 446/2013 Zarządu Powiatu w Pułtusku w dniu 14 listopada 2013 r. Zmiany dotyczą

zwiększenia planu dochodów i wydatków bieżących budżetu powiatu o kwotę 278 751 zł. Łączne nakłady finansowe na realizację projektu pn. „Pomóżmy im osiągnąć więcej – kompleksowy program wspierania uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej i Publicznego Gimnazjum Specjalnego w SOSW im. Anny Karłowicz w Pułtusku objęte wnioskiem o dofinansowanie wynoszą 316 861 zł, w tym wkład własny niepieniężny 38 110 zł. Celem projektu jest wyrównywanie deficytów rozwojowych oraz zapobieganie negatywnym następstwom niepełnosprawności umysłowej i fizycznej 35 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej i Publicznego Gimnazjum Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Pułtusku dzięki udziałowi w zajęciach usprawniających i korekcyjnych z wykorzystaniem nowoczesnych metod, technik i form terapii. W ramach projektu zaplanowano:

- organizację zajęć stymulujących rozwój psychofizyczny z wykorzystaniem nowoczesnych metod, technik i form terapii,
- organizację zajęć rozwijających umiejętności w zakresie technologii informacyjno – komunikacyjnych,
- organizację zajęć rozwijających aktywność poznawczą połączoną z ugruntowaniem wiedzy szkolnej,
- organizację zajęć z arteterapii rozwijających świadomość i ekspresję kulturalną w oparciu o uzdolnienia i zainteresowania uczniów,
- organizację zajęć z zakresu poradnictwa edukacyjno – zawodowego.

W ramach cross – finansingu zaplanowano zakup pomocy dydaktycznych w kwocie 31 511 zł.

2. Zwiększenie wartości zadania na rok 2014 pn. „Znów aktywni” o kwotę 7 806 zł.

Zmiana dotyczy przesunięcia niewykorzystanych środków powstałych w wyniku oszczędności roku 2013 w kwocie 7 806 zł do realizacji w roku 2014.

Całkowita wartość projektu na lata 2013 – 2014 realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie ulega zmianie i wynosi 1 903 437 zł,

w tym:

▲rok 2013 – 839 790 zł,

▲rok 2014 – 1 063 647 zł.

Źródła finansowania projektu:

▲ dotacja z budżetu Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – 85% wartości zadania,

▲ dotacja z budżetu państwa – 15% wartości zadania.

3. *Zmniejszenie wartości zadania na rok 2014 pn. „Nowy wymiar edukacji zawodowej” o kwotę 6 200 zł.*

Zgodnie z decyzją Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych zmniejszono wartość zadania w roku 2014 o kwotę 6 200 zł.

Całkowita wartość projektu na lata 2013 – 2014 realizowanego przez Zespół Szkół im.

B. Prusa wynosi po zmianie 449 340 zł, w tym:

▲ rok 2013 – 134 410 zł,

▲ rok 2014 – 314 930 zł.

4. *Wprowadzenie nowego zadania dotyczącego spłaty zobowiązań po przekształconym SPZOZ w Pułtusku w kwocie 70 000 zł.*

W związku z niezakończonym procesem spłaty zobowiązań po przekształconym SPZOZ w Pułtusku zwiększono wydatki na spłatę tych zobowiązań w następującej podziałce klasyfikacji budżetowej: dział 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85195 – Pozostała działalność §4890 – Pokrycie przejętych zobowiązań po likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 70 000 zł (kwota ta wynika z wierzytelności rozłożonej na raty zakupu usg – 12 rat x 4 988,02 zł = 59 856,24 zł oraz ewentualnych odsetek od spłaconych wierzytelności, które zostały naliczone po dniu 2 sierpnia 2013 r.

Finansowanie zadania:

▲ kwota 10 870 zł – zwiększenie dochodów budżetu państwa, dotyczy planowanej dotacji z budżetu państwa z tytułu umorzonych wierzytelności lub odsetek od nich, w wyniku zawarcia ugody z wierzycielami w zakresie zobowiązań cywilnoprawnych podmiotu tworzącego przejętych od samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań przejętych od SPZOZ w Pułtusku.

▲ kwota: 59 130 zł z przeniesień pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej (zmniejszenie wydatków w rozdziale 75020 - Starostwa powiatowe)

5. *Zwiększenie wartości projektu pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa*

mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” o kwotę 83 267 zł.

Zwiększenie dotyczy zabezpieczenia środków na realizację zadania w kwocie 83 267 zł stanowiącego wkład własny przekazywany w formie dotacji dla Samorządu Województwa Mazowieckiego na realizację projektu pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”.

Konieczność zwiększenia wkładu własnego wynika z dodatkowych potrzeb w zakresie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. „Wsparcie prac związanych z przekształceniem ewidencji gruntów i budynków do postaci cyfrowej, uzupełnienie danych dotyczących budynków oraz modernizacja tego rejestru, przekształcenie mapy zasadniczej do postaci numerycznej, prace związane z przekształceniem do postaci cyfrowej innych danych przestrzennych, skanowanie dokumentów uzasadniających wpisy w EGiB”. Finansowanie zadania:

zwiększenie planu dochodów budżetu o kwotę 40 065 zł z tytułu wpływu z różnych opłat dotyczących opracowań geodezyjnych i kartograficznych, przeniesienia pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej w kwocie 43 202zł (zmniejszenie wydatków w rozdziale 71013 - Prace geodezyjne i kartograficzne nieinwestycyjne)

6. Przeniesienie pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w planie finansowym wydatków dotyczących realizacji projektu pn. „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie pułtuskim” w kwocie 192 000 zł

W projekcie budżetu powiatu pułtuskiego na 2014 r. założono wydatki na wynagrodzenia ekspertów prowadzących zajęcia warsztatowe dla nauczycieli w projekcie, w paragrafie dotyczącym wynagrodzeń bezosobowych. W wyniku postępowania przetargowego do realizacji zadania wyłoniono firmy – podmioty prowadzące działalność gospodarczą. Wynagrodzenie dla firm za zrealizowane zadanie klasyfikowane jest w paragrafie dotyczącym zakupu usług pozostałych.

Wynik postępowania przetargowego powoduje konieczność przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej. Kwota przeniesień – 192 000 zł

Środki zabezpieczone w planie finansowym na realizację projektu w 2014 r. nie ulegają zmianie i wynoszą: 511 848 zł.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji podpunktu 5 **dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie.**

Radny Krzysztof Łachmański – poinformował, że ten podpunkt porządku Sesji brzmi dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie. Zapytał czy w takim razie można dyskutować tylko nad wniesionymi poprawkami? Dodał, że nie ma punktu dotyczącego dyskusji nad całym budżetem.

Przewodniczący – poinformował, że dyskusja dotyczy zarówno poprawek jak również całego budżetu powiatu na 2014r.

Radny Krzysztof Łachmański – odnośnie środków finansowych na inwestycje drogowe poinformował, że na przebudowę drogi o długości ok. 2 km na odcinku Słończewo-Szyszki przeznaczono 751.145 zł oraz udział Gminy Gzy – w wysokości 50.000 zł. Natomiast na przebudowę ul. Bartodziejskiej przeznaczono w projekcie budżetu tylko 200.000 zł

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że do budżetu powiatu na rok 2014 została wpisana kwota 200.000 zł z przeznaczeniem na przebudowę ul. Bartodziejskiej. Jest to kwota, która wynika z porozumienia zawartego z Nadleśnictwem Pułtusk. Jeśli chodzi

o przebudowę drogi na odcinku Słończewo-Szyszki – to była ona przewidziana do przebudowy w ramach tzw. „schetyńówki”, jednak powiat pułtusk nie uzyskał dofinansowania. Starosta poinformował, że być może zostanie zwiększona kwota na Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych i wówczas powiat takie dofinansowanie uzyska. Na dzień dzisiejszy, z powodu bardzo niskich środków, inwestycja ta nie uzyskała dofinansowania. Jeśli inwestycja nie otrzyma dofinansowania z zewnątrz, to być może Zarząd Powiatu zwróci się do Rady Powiatu z wnioskiem o jej zdjęcie z budżetu powiatu, ponieważ nie ma możliwości finansowych aby zrealizować ją w ramach środków własnych. W budżecie zapisano ok. 50% wartości całości inwestycji.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że jeśli chodzi o wydatki na oświatę, powiat otrzymał subwencję oświatową w wysokości ok. 18 mln zł. Jeśli do tej kwoty zostanie

dodana dotacja celowa w wysokości ok. 2,7 mln zł, daje to ok. 20,7 mln zł na samą oświatę.

Skarbnik – poinformowała, że subwencja oświatowa w projekcie budżetu została przeznaczona na wydatki oświatowe oraz na rezerwę na cele oświaty w wysokości 694 000 zł. Ponadto na wydatki oświatowe przewidziane są wszystkie dotacje celowe.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że wynika z tego, że na wydatki oświatowe powinno zostać przeznaczonych ok. 20,7 mln zł. Jednak w załączniku wydatki na oświatę zostało zapisane ok. 15,5 mln zł, w tym również zostały uwzględnione dotacje celowe. Radna poinformowała, że rozumie, że w rozdziale 80195 pozostała działalność zostały uwzględnione zostały również realizowane projekty?

Skarbnik – poinformowała, że tak.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że w wydatkach zostało zapisane ok. 17 mln zł.

Skarbnik – poinformowała, że niektóre projekty na rzecz oświaty realizuje Starostwo Powiatowe w Pułtusku, np. „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie pułtuskim”. Poza tym do działu 801 należy dodać dział 854, gdzie są wydatki dla SOSW im. A. Karłowicz i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. Skarbnik poinformowała, że Starostwo realizuje dwa działy: dział 801 Oświata i wychowanie oraz dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że po zsumowaniu działu Edukacyjnej opieki wychowawczej z wydatkami na oświatę daje to łącznie kwotę ok. 19 mln zł.

Skarbnik – poinformowała, że należy jeszcze dodać rezerwę w wysokości 694 000 zł. Skarbnik zaznaczyła, że całość rezerwy oświatowej oraz dotacje unijne na cele oświatowe stanowią wydatki na oświatę.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że porównując projekt budżetu na rok 2014 z projektem budżetu na rok 2013, jeśli chodzi o sam dział 801 Oświata i wychowanie jest różnica na plus w wysokości ok. 2,4 mln zł. Następnie poinformowała, że cieszy ją fakt zwiększenia środków na szkoły podstawowe specjalne oraz gimnazja specjalne w porównaniu z rokiem 2013. Radna zapytała z czego w porównaniu do roku 2013 wynika zmniejszenie dla liceum ogólnokształcącego o ok. 347 tys. zł oraz dla liceum profilowanego?

Skarbnik – poinformowała, że jeśli chodzi o licea profilowane, zmniejszenia dotyczą klas

w ZSZ im. J. Ruszkowskiego, które kończą naukę. Natomiast jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące im. P. Skargi, zostały ustalone wydatki na poziomie 95% planu roku poprzedniego.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że zmniejszenie dla liceum ogólnokształcącego wynosi ok. 347 tys. Radna zapytała z czego ono wynika?

Skarbnik – poinformowała, że zmniejszenie to wynika z przyjętej ogólnej zasady, że ze względu na niższą subwencję wszystkie placówki oświatowe otrzymały ok. 95% planu roku 2013r.

Radna K. Estkowska – zapytała czy uchwały Rad Pedagogicznych zawierają uwagi do projektu budżetu powiatu?

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że należy przyjąć do wiadomości, że środki finansowe przekazywane dla szkół wynikają z ilości uczniów, którzy kształcą się w naszych szkołach.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że rozumie zasady finansowania oświaty, jednak chce spojrzeć na problem z perspektywy osób, które zgłaszają brak zajęć pozalekcyjnych, brak odpowiedniej ilości innowacji i zmian w szkołach.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że wysokość subwencji zależy od ilości uczniów.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że zdaje sobie z tego sprawę, jednak zadaniem własnym powiatu jest oświata.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że zadaniami powiatu są również inwestycje drogowe i wiele innych. Dodał, że „worek z pieniędzmi” się skończył.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że chciałaby porozmawiać o oświacie. Dodała, że w latach ubiegłych wykazała duże zrozumienie jeśli chodzi o braki w wykorzystaniu subwencji oświatowej. W roku 2012 niewykorzystanie subwencji było na wysokości ok. 70 tys. zł. Te oszczędności nie zostały z powrotem przekazane na oświatę. Radna poinformowała, że w projekcie budżetu na rok 2014 w porównaniu do roku 2013 są zwiększone dochody, dlatego szuka potwierdzenia zmniejszonych wydatków. Zaznaczyła, że przejrzała wydatki dla wszystkich jednostek, gdzie są takie pozycje jak prace geodezyjno-urzędzeniowe na potrzeby rolnictwa, gdzie w roku 2013 było przeznaczony na to zadanie 40 000 zł, teraz jest to 20 000 zł, na rolnictwo było 40 000 zł,

teraz jest 25 000 zł, przetwórstwo przemysłowe było ok. 318 000 zł, teraz jest ok. 104 000 zł. Radna poinformowała, że chciałaby znać wytłumaczenie takich zmniejszeń. Dodała, że zatrzymała się przy zmniejszeniach dla Liceum Ogólnokształcącego, ponieważ było dużo dyskusji nt. efektów, miejsca LO jeśli chodzi o wyniki matur. Wymagania są coraz wyższe. Jeśli mamy nie pozwolić na to, aby uczniowie z naszego terenu „uciekali” do innych szkół, to najpierw trzeba zainwestować, dać większe możliwości nauczycielom.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że należy porównać wysokość subwencji przypadającej wprost dla LO jeśli chodzi o ilość uczniów z wartością planu finansowego przekazanego przez powiat na rok 2014. Jest to spora różnica. Plan finansowy LO jest wyższy niż subwencja przypadająca na jednego ucznia. Jeśli chodzi o zwiększenia i zmniejszenia wynikają one z dotacji Wojewody oraz zabezpieczenia wkładu własnego na projekty unijne.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że na koniec roku pojawiła się informacja dotycząca inwestowania poszczególnych powiatów w oświatę, gdzie powiat pułtuski zajmuje niechlubną pozycję. Można byłoby długo dyskutować w takiej tonacji, o której mówi Starosta, że nie ma pieniędzy.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że uwagi dotyczące systemu finansowania oświaty można wraz z Radną skierować do Ministerstwa Edukacji.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że obecnie mówimy o projekcie budżetu na rok 2014 i o tym w jaki sposób są dzielone pieniądze.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że możemy dzielić tylko te pieniądze, które mamy.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że skoro w ubiegłym roku te pieniądze były, to dlaczego w tym roku ich nie ma. Dodała, że już długo współpracuje ze Starostą, a taką dyskusję mogliby ciągnąć w nieskończoność.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że zapewne obydwójce mieliby rację.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że należy znaleźć złoty środek. Należy wymagać od szkół odpowiedniego poziomu kształcenia.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że cieszy go ten element wypowiedzi Radnej, gdzie podejmowany jest problem jakości kształcenia.

Radna K. Estkowska – kierując swoją wypowiedź do Skarbnik Powiatu, poinformowała, że w dziale pomoc społeczna jest rozdział pomoc społeczna, na który zostało przeznaczone ok. 1 mln zł. W budżecie roku 2013 takiego rozdziału nie było. Radna zapytała na co zostały przeznaczone te środki?

Skarbnik - poinformował, że jest to dotacja na projekt unijny PCPR pn. „Znów aktywni”

Radna K. Estkowska – zapytała czy taka sama sytuacja dotyczy działu pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej?

Skarbnik - poinformowała, że tak.

Radny Tadeusz Nalewajk – poinformował, że jeśli chodzi o finansowanie dróg lokalnych, jest kierunkowa decyzja Rady Ministrów o zwiększeniu środków w tym zakresie. Były czynione różne próby takiego zwiększenia łącznie z podwyższeniem akcyzy na piwo, jednak ten pomysł nie uzyskał akceptacji. Obecnie została zgłoszona poprawka do budżetu państwa i prawdopodobnie w cyklu dwuletnim zostanie dodatkowo na ten cel przekazane ok 1,2 – 1,6 mld zł. Czyli w roku 2014 w budżecie państwa na zadania drogowe powinna być taka sama kwota jak w roku 2013. Radny poinformował, że są problemy jeśli chodzi o pozyskiwanie funduszy unijnych na drogi lokalne. Wiemy jakie znaczenia ma droga lokalna dla gminy czy powiatu. Na dzień dzisiejszy jest „światelko w tunelu”, jeśli chodzi o finansowanie dróg lokalnych.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że w dziale 710 na prace geodezyjne na rok 2014 zostało przeznaczonych 63 000 zł, natomiast w roku 2013 było to 203 000 zł. Radna zapytała z czego to wynika?

Skarbnik – poinformowała, że są to dotacje wojewody, które na rok 2014 są niższe. Dodatkowo w tym dziale jest również finansowany nadzór budowlany.

Radna K. Estkowska – zapytała czy w związku z tym ograniczone zostaną zadania geodezyjne?

Skarbnik – poinformowała, że zadania geodezyjne wykonywane są ze środków z dotacji od Wojewody oraz dochodów powiatu z tytułu wydawania wypisów, wyrysów itp., czyli z tytułu opłat za opracowania geodezyjne i kartograficzne.

Radna K. Estkowska – zapytała czy w chwili gdy zabraknie środków z dotacji, ponieważ w ubiegłym roku wykonanie wynosiło prawie 100%, będzie to zadanie powiatu? Radna zapytała gdzie takie wpływy zostały uwzględnione?

Skarbnik – poinformowała, że dochody powiatu z tytułu wydawania wypisów, wyrysów znajdują się po stronie dochodów w rozdziale 71014 wpływy z różnych opłat w kwocie 490 065 zł. Ponadto z tych opłat finansowany jest udział własny powiatu do projektu pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu”.

Radna K. Estkowska – zapytała czy w roku 2013 dotacje Wojewody wyniosły 203 000 zł?

Skarbnik – poinformowała, że w roku 2013 również zostały zrealizowane opłaty za opracowania geodezyjne i kartograficzne

Radna K. Estkowska – poinformowała, że porównuje dział i rozdział dot. prac geodezyjnych roku 2013 z rokiem 2014. Różnica wygląda tak, że w roku 2013 po stronie wydatków było 203 000 zł, natomiast w projekcie budżetu roku 2014 jest 63 000 zł.

Skarbnik – poinformowała, że wydatki w roku 2013 w kwocie 203 000 zostały zrealizowane z dochodów powiatu z opłat za opracowania geodezyjne i kartograficzne.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że porównuje te działy do projektów budżetu, nie zaś do ich wykonania.

Skarbnik – poinformowała, że w tym rozdziale dotacja Wojewody na rok 2014 wynosi 20 000 zł, co znajduje odzwierciedlenie w budżecie po stronie dochodów. Natomiast po stronie wydatków w tym rozdziale realizowane są wydatki z dotacji wojewody a pozostała kwota z dochodów z tytułu opłat za opracowania geodezyjne i kartograficzne.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że w projekcie budżetu na rok 2013 w rozdziale 71013 widnieje kwota 203 000 zł, natomiast w projekcie budżetu na rok 2014 w rozdziale 71013 jest kwota 63 000 zł. W obydwu wypadkach jest to dotacja Wojewody. Dochody z opłat zostały uwzględnione w sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Skarbnik – poinformowała, że na rok 2014 zostały zaplanowane niższe wydatki na prace geodezyjne i kartograficzne w porównaniu do roku 2013.

Radna K. Estkowska – poinformowała, że zmniejszenie jest prawie czterokrotne. Zapytała z czego to wynika?

Skarbnik – poinformowała, że jeśli chodzi o rok 2013, to większość umów na prace geodezyjne zostało zawartych w roku 2012, które obejmowały lata 2012-2013. W

związku z tym, że były to umowy wieloletnie, zostały zabezpieczone w budżecie roku 2013. Dlatego plan roku 2013 jest dużo wyższy niż plan na rok 2014. Skarbnik poinformowała, że prace geodezyjne i kartograficzne są finansowane z dotacji Wojewody oraz opłat za opracowania geodezyjne i kartograficzne.

Radny Krzysztof Łachmański – jeśli chodzi o zaciągnięty przez powiat kredyt na spłatę zobowiązań SP ZOZ, zapytał czy jest on już spłacany?

Skarbnik – poinformowała, że w latach 2014–2015 jest okres karencji, będą ponoszone koszty obsługi emisji obligacji. Spłata kapitału rozpocznie się od roku 2016.

Radny Krzysztof Łachmański – poinformował, że zadłużenie powiatu wynosi ok. 32,6 mln zł, co stanowi ponad 50%. Z jego wyliczeń wynika, że powiat pułtuski może zaciągnąć jeszcze kredyt w wysokości 121 000 zł. Nawet jeżeli pojawią się w budżecie państwa dodatkowe środki, które będzie można pozyskać na przebudowę dróg, to powiat nie będzie mógł po nie „sięgnąć”, ponieważ nie będzie w stanie zabezpieczyć wkładu własnego na inwestycje i to nie tylko w 2014 roku, ale również w latach następnych. Wyjątek będzie stanowiła sytuacja, gdy wkład własny nie będzie wymagany. Następnie Radny poinformował, że w porównaniu do złożonych przez jednostki organizacyjne planów finansowych na rok 2014, występuje niedoszacowanie w kwocie ok. 5 mln zł, nie wspominając o tym, że oświata również jest niedofinansowana. Pytanie brzmi czy to zabezpieczy wszystkie potrzeby jednostek organizacyjnych? Radny poinformował, że zgadza się ze Starostą w kwestii, że finanse oświaty zleżą od ilości uczniów, jednak aby uczniów „przyciągnąć” do pułtuskich szkół trzeba zaproponować atrakcyjną ofertę zajęć. Jeśli chodzi o inwestycje drogowe, które są zadaniem własnym powiatu może powiedzieć kolokwialnie, że „szału nie ma”. Mieszkańcy miejscowości Zaborze czekają już od wielu lat. Zaplanowano inwestycje drogowe, które obejmują tylko dwa odcinki dróg o długości 2 km i 1,2 km. Mając na uwadze powyższe oraz trudną sytuację finansową, zatrudniony zostaje np. kierownik budynku byłej Bursy Szkolnej. Powiat nie ma praktycznie możliwości inwestycyjnych, dlatego być może warto byłoby zrezygnować z zatrudnienia płatnego Członka Zarządu Powiatu. Można byłoby wygenerować w ten sposób oszczędności. Radny poinformował, że mówienie o tym, że można dysponować tylko środkami, które powiat aktualnie posiada, jest to jego zdaniem nieroztropność. Następnie poinformował, że jeśli chodzi o sytuację finansową Szpitala

Powiatowego w Pułtusk, nie jest tak, że to Radni Rady Powiatu ponoszą całkowita odpowiedzialność za obecny stan. Jeśli chodzi o SP ZOZ, dotychczas słyszał tylko „mamienie”. Pracownikom zostały obniżone pensje, następnie wmawiano nam, że spółka to jest jedyne antidotum. Ponadto koncepcje czy plany naprawcze sporządzane przez osoby z zewnątrz, np. z Gostynina, które „zasłużyły się” dla szpitala w Pułtusk. Wszystkie takie działania były bez sensu. Natomiast zwłoka Pana Starosty, który odpowiada za to, co jest obecnie, za zatrudnienie dodatkowych osób, które do końca nie jest uzasadnione. W chwili gdy czyta w informacji nt. prac Zarządu Powiatu w Pułtusk, że jeżeli chodzi o fuzję Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego i Szpitala Powiatowego w Pułtusk to ma nawet wątpliwości czy członkowie Zarządu Powiatu w Pułtusk są odpowiednio poinformowani. Wszystko jest owiane jakąś tajemnicą. Były realizowane programy naprawcze, pracownikom szpitala zostały obniżone wynagrodzenia, wszystko po to, aby było dobrze. Ale nie jest dobrze. W chwili gdy szpital funkcjonował w formie SP ZOZ-u generował dzienną stratę w wysokości 14 tys. zł. Obecnie w formie spółki zo.o. również generuje stratę dzienną w wysokości ok. 7 tys. zł. Radny poinformował, że przyznanie się Starosty podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu do zbyt późnego podjęcia decyzji o sprzedaży budynku „starego” szpitala w Pułtusk oraz zbyt późnej decyzji o dokonaniu procesu przekształcenia szpitala w spółkę z o.o, nic nie wnosi. Ograniczanie wydatków jednostek organizacyjnych, które są zadaniem własnym powiatu oraz ich zmniejszanie w innych działach jest jego zdaniem nieporozumieniem. Reasumując Radny poinformował, że jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne – nie ma praktycznie inwestycji. Następnie jeśli chodzi o ograniczanie wydatków w jednostkach organizacyjnych i jednoczesne zatrudnianie nowych pracowników, jest to jego zadaniem szczególnie nieroztropność w działaniu. Kwota zadłużenia szpitala, o której mówił Pan Starosta, nie wynika w ogólnej sytuacji kraju, ponieważ są takie szpitale, które się bilansują. Radny zaznaczył, że to Starosta odpowiada za takie zadłużenie powiatu, nikt inny. Być może spowodowały taki stan zbyt późne decyzje. Radny poinformował, że Klub Radnych Samorządowego Porozumienia Ziemi Pułtuskiej absolutnie nie może poprzeć tego budżetu. Wcześniej Klub wstrzymywał się od głosu, ponieważ liczył na to, że słowa Starosty zostaną poparte działaniami. Obecnie Klub Radnych Samorządowego Porozumienia Ziemi Pułtuskiej nie może pozytywnie zaopiniować budżetu powiatu na

rok 2014, Klub jest przeciwny działaniom Starosty Pułtuskiego. Radny poinformował, że słowa Starosty, że można wydać tyle pieniędzy ile się posiada, bardzo mu się nie podobają.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że podoba mu się stwierdzenie Radnego, że jemu jego słowa się nie podobają.

Radny Krzysztof Łachmański – poinformował, że chciałby aby Starosta traktował go poważnie. Dodał, że on traktuje bardzo poważnie Starostę. Jednak jeśli Starosta traktuje swoją pracę w taki sam sposób, jak jego osobę podczas Sesji Rady Powiatu, podczas której niejednokrotnie ironizował. Radny poinformował, że nie zależy mu na tym, co sobie o nim pomyśli Starosta. Jednak chciałby, aby Starosta merytorycznie odpowiadał na zadawane pytania i również merytorycznie pracował.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że podoba mu się stwierdzenie Radnego, że nie podobają się radnemu słowa Starosty, że można wydawać tylko tyle ile się ma. Jeśli chodzi o zatrudnienie nowych osób, to na zatrudnienie etatowego Członka Zarządu Powiatu zgodę wyraziła Rada Powiatu w Pułtusku. Jeśli natomiast chodzi o zatrudnienie kierownika Bursy, Starosta poinformował, że nie miał na taką decyzję wpływu, ponieważ osoba ta została zatrudniona przez kierownika jednostki organizacyjnej powiatu. Jeśli chodzi

o kwestię zadłużania szpitala, patrząc na strukturę kosztów szpitala, główną pozycję kosztową stanowią wynagrodzenia dla pracowników. Co do braku możliwości realizowania inwestycji drogowej środki na inwestycję drogową na odcinku Słończewo-Szyszki zostały zabezpieczone. Jeśli poprawie ulegnie sytuacja finansowa państwa, co w konsekwencji wpłynie również na poprawę sytuacji finansowej powiatu, przełoży się to również na wydatki powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady K. Pieńkos – zapytał jaką alternatywę posiada Zarząd Powiatu dla drogi Trzepowo-Klusek, gdzie już kilka lat temu stwierdzono, że ta droga nie nadaje się do remontu, a jedynie do całkowitej przebudowy. Być może Zarząd Powiatu myśli o zamknięciu tej drogi, ponieważ jest ona nieprzejezdna. Następnie poinformował, że na dzisiejsze posiedzenia przyjechali również mieszkańcy miejscowości Zaborze, którym zarówno Radny Cienkowski jak również Starosta obiecywali, że droga w tej miejscowości zostanie wykonana. Wicestarosta również

popierał wykonanie tej inwestycji. Wygląda na to, że z 5-cio osobowego składu Zarządu tylko Radny Szczepanik i Radny Saracyn byli przeciwni wykonaniu tej inwestycji i przegłosowali, że w tym roku taka inwestycja nie zostanie wykonana. Poza tym Starosta obiecywał, że droga w m. Zaborze zostanie wykonana w roku następnym, dlatego zarówno on jak też mieszkańcy chciały usłyszeć deklarację Starosty. W projekcie uchwały budżetowej na rok 2014 nie tak takiej inwestycji.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że zgodnie z decyzją Zarządu Powiatu w Pułtusku planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na realizację części drogi w m. Zaborze. Jeśli chodzi o drogę na odcinku Trzepowo-Klusek, przy obecnym stanie koszt inwestycji jest tak wysoki, że jeżeli inwestycja nie otrzyma dofinansowania z zewnątrz, powiat nie ma możliwości finansowych, aby ją zrealizować z własnych środków.

Wiceprzewodniczący Rady K. Pieńkos – poinformował, że wnioskuje o zamknięcie tej drogi, ponieważ istnieje duże prawdopodobieństwo, że jej uczestnicy mogą sobie wyrządzić krzywdę.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że dróg w takim stanie jest kilka w powiecie. Radny Łachmański informował, że „szału w inwestycjach drogowych nie ma”, w jego ocenie tego szału nigdy nie było.

Radny Krzysztof Łachmański – poinformował, że nie zgodzi się z tym, że szału nigdy nie było. Były lata, że w stosunku do obecnej sytuacji był szal, jednak pozostawi to bez komentarza. Radny poinformował, że zwłoka w działaniach, jeśli chodzi o szpital, którą zarzuca, to jest tylko zwłoka Starosty, do której podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu Starosta sam się przyznał, zarówno jeśli chodzi o sprzedaż „starego” szpitala w Pułtusku, czy dokonanie procesu przekształcenia w spółkę. Następnie poinformował, że owszem Rada Powiatu wyraziła zgodę na zatrudnienie etatowego członka Zarządu Powiatu w Pułtusku, jednak jeśli sytuacja jest ciężka zawsze z tej decyzji może się wycofać. Wnioskodawcą jest zawsze Starosta Pułtuski. Następnie Radny poinformował, że dziwi go to, co powiedział Starosta, że nie ma wpływu na zatrudnianie osób w jednostkach organizacyjnych powiatu, które podlegają bezpośrednio Staroście. Dodał, że nie przewiduje takich sytuacji, żeby kierownik jednostki nie informował o zamiarze zatrudnienia pracownika na stanowisku kierowniczym. Być może środki przeznaczone

na wynagrodzenia dla nowo zatrudnionego pracownika można byłoby przeznaczyć na merytoryczną pomoc jednostce? Dodał, że takie jest jego zdanie.

Starosta Edward Wroniewski - poinformował, że aby nie eskalować złego odbioru jego wypowiedzi, nie skomentuje wypowiedzi Radnego Łachmańskiego.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad zamknięciem dyskusji.

Za 15 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawką dotyczącą **Wprowadzenia nowego zadania pod nazwą „Pomóżmy im osiągnąć więcej – kompleksowy program wspierania uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej i Publicznego Gimnazjum Specjalnego w SOSW im. A. Karłowicz w Pułtusku” w kwocie 278 751 zł**

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawką dotyczącą **Zwiększenia wartości zadania na rok 2014 pn. „Znów aktywni” o kwotę 7 806 zł.**

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawką dotyczącą **Zmniejszenia wartości zadania na rok 2014 pn. „Nowy wymiar edukacji zawodowej” o kwotę 6 200 zł.**

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawką dotyczącą **Wprowadzenia nowego zadania dotyczącego spłaty zobowiązań po przekształconym SPZOZ w Pułtusk w kwocie 70 000 zł.**

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawką dotyczącą **Zwiększenia wartości projektu pn. „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” o kwotę 83 267 zł.**

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad autopoprawką dotyczącą **Przeniesienia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w planie finansowym wydatków dotyczących realizacji projektu pn. „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie pułtuskim” w kwocie 192 000 zł**

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Autopoprawka została przyjęta.

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji **podpunktu 6 głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej.**

Przewodniczący odczytał projekt uchwały budżetowej na rok 2014 wraz z autopoprawkami.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały:

Za 11 Radnych

Przeciw 4 Radnych

Wstrzymało się -

Radny Henryk Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na sali obrad.

Uchwała Nr XL/244/2013 została podjęta.

Ad 12

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad
Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik

Skarbnik – poinformowała, że w okresie od poprzedniej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku, Zarząd Powiatu podjął następujące uchwały zmieniające budżet powiatu na rok 2013:

- Nr 455/2013 z dnia 5 grudnia 2013r. Zgodnie z uchwałą został zwiększony budżet powiatu o kwotę 3.000. Jest to datacja celowa z przeznaczeniem dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego.

- Nr 460/2013 z dnia 16 grudnia 2013r. Zgodnie z uchwałą został zwiększony budżet powiatu o kwotę 271.137 zł. Jest to dotacja celowa od Wojewody Mazowieckiego z przeznaczeniem na składkę zdrowotną dla osób bezrobotnych oraz dotacja dla DPS-ów. Ponadto został dokonany podział rezerwy celowej w wysokości 259 401 z przeznaczeniem na udzielenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat pułtuski w kwocie 10 000 zł oraz na wydatki bieżące, w tym regulacje wynagrodzeń nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat pułtuski w kwocie 249 401 zł.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem informacji na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.

Za 15 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Radny H. Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na Sali Rady.

Informacja została przyjęta.

Ad. 13

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku obrad
Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.

Przewodniczący poinformował, że powyższą informację Radni otrzymali na piśmie.

Zapytał czy są pytania w sprawie przedstawionej informacji?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem informacji na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu:

Za 15 Radnych

Przeciw -

Wstrzymało się -

Radny H. Kwiatkowski nie brał udziału w głosowaniu. Był nieobecny na Sali Rady.

Informacja została przyjęta.

Ad. 14

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku obrad
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący poprosił Starostę o udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.

Starosta Edward Wroniewski –jeśli chodzi o interpelację zgłoszoną przez Radnego Łachmańskiego dotyczącą funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Pułtusku spółka zo.o, Starosta poinformował, że wysokość majątku jakim dysponuje spółka wynosi ok. 10 mln zł. Jest to równowartość sprzętu znajdującego się w szpitalu, który stanowi własność spółki. Strata miesięczna spółki kształtuje się w wysokości ok. 300 tys. zł. Majątek spółki stanowi własność powiatu. Jeśli chodzi o ewentualną fuzję Szpitala Powiatowego w Pułtusku z Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim umowa zostanie zawarta po akceptacji warunków oraz przedstawieniu informacji w tym temacie na posiedzeniu Rady Powiatu w Pułtusku. Na dzień dzisiejszy Zarząd Mazowieckiego

Szpitala Bródnowskiego podjął uchwałę potwierdzającą wolę współpracy ze Szpitalem Powiatowym w Pułtusku spółka zo.o. Mazowiecki Szpital Bródnowski prawdopodobnie będzie pełnił funkcję operatora Szpitala Powiatowego w Pułtusku. Starosta poinformował, że prawdopodobnie ok. 10-12 stycznia 2014r. zostanie przedstawiona propozycja warunków umowy oraz program organizacji pracy szpitala zaproponowany przez Mazowiecki Szpital Bródnowski. Obecnie prawnicy obu stron finalizują zapisy umowy. Ze strony powiatu pułtuskiego zostały przedstawione wstępne warunki i dotyczą przede wszystkim doprowadzenia do bilansowania się bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Pułtusku poprzez rozszerzenie działalności i zwiększenie wysokości kontraktu z NFZ oraz zabezpieczenia finansowego powiatu związane z działalnością szpitala. Jeśli chodzi o zabezpieczenie pracy dla personelu, trwałość zatrudnienia jest nadrzędną wartością dającą możliwość godnej pracy i płacy. Starosta poinformował, że w miarę polepszania się warunków finansowych, polepszeniu ulegną również warunki pracy i płacy. Zdaniem Starosty w styczniu będzie można już dyskutować z Radą Powiatu nt. konkretnych propozycji i zapisów umów oraz o podjęciu decyzji dotyczącej nawiązania współpracy i podpisaniu umowy. Starosta poinformował, że nie widzi możliwości wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia bez wcześniejszej dyskusji w tym temacie na posiedzeniu Rady Powiatu w Pułtusku.

Radny K. Łachmański – zapytał czego dotyczy uchwała podjęta przez Zarząd Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego?

Starosta Edward Wroniewski - poinformował, że uchwała ta dotyczy potwierdzenia intencji wyrażenia zgody na podpisanie umowy pomiędzy Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim a Szpitalem Powiatowym w Pułtusku.

Radny K. Łachmański – zapytał jakie warunki brzegowe ze strony powiatu pułtuskiego zostały przedstawione Mazowieckiemu Szpitalowi Bródnowskiemu?

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że ze strony powiatu zostały przedstawione warunki dotyczące pacjentów, szpitala, inwestycji oraz personelu. Zarząd Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego przez kilka miesięcy miał możliwość zapoznania się z organizacją pracy, możliwościami inwestycyjnymi, finansową stroną działalności szpitala.

Radny K. Łachmański – zapytał, czy przy bilansowaniu działalności Szpitala Powiatowego w Pułtusku zostaną utrzymane wszystkie oddziały szpitalne?

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że ze swojej strony chciałby aby w szpitalu w Pułtusku tych oddziałów było jeszcze więcej, jednak należy przyjąć do wiadomości, że tak jak pokazuje strona finansowa funkcjonowania szpitala, oddział oddziałowi nie jest równy. Jeżeli na jednym z oddziałów rocznie jest ok. 300 porodów, a strona finansowa takiego oddziału pokazuje, że tych porodów powinno być nie mniej niż 800, aby mógł się bilansować przy aktualnych kosztach, to decyzja jest po naszej stronie, czy stać nas na pokrycie różnicy, aby ten oddział utrzymać, czy wyrazić zgodę na inne rozwiązania, które zabezpieczą godne warunki porodowe dla matek z powiatu pułtuskiego. To będzie świadomy wybór. Dla porównania inne oddziały „duszą się”, ponieważ mają zbyt niski kontrakt, a potrzeby są dużo wyższe. Starosta poinformował, że trzeba poczekać, Zarząd Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego ma już swoje przemyślenia, w perspektywie 2-3 lat ten szpital musi się bilansować.

Radny K. Łachmański – zapytał jaka jest kondycja finansowa Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego?

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że kondycja finansowa Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego jest bezpieczna, ponieważ odzyskał znaczną zapłatę za nadwykonania z roku ubiegłego. Biorąc pod uwagę sytuację NFZ nie można mówić, że skoro dziś jest dobrze, to za pół roku również tak będzie ani odwrotnie. Starosta poinformował, że kondycja finansowa Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego nie jest najgorsza.

Radny K. Łachmański – poinformował, że w kontekście ewentualnego zamykania oddziałów szpitalnych, po połączeniu się Szpitala Powiatowego w Pułtusku z Mazowieckim Szpitalem Bródnowski, całym kontraktem będzie zarządzać operator tj. Mazowiecki Szpital Bródnowski. W sytuacji, gdy kobieta w ciąży będzie miała rodzić, to bliżej będzie miała jechać do szpitala do Wyszkowa czy Makowa Mazowieckiego niż do Warszawy. Jeśli chodzi o zbilansowanie się szpitala w Pułtusku, Radny zapytał czy Starosta ma wiedzę czy Mazowiecki Szpital Bródnowski będzie inwestował w wolne powierzchnie w pułtuskim szpitalu? Jeśli brane jest pod uwagę zamykanie oddziałów

szpitala, to może warto byłoby wrócić do propozycji współpracy ze szpitalem w Makowie Mazowieckim?

Radny J. Wał – zapytał czy po ewentualnym połączeniu powstanie tzw, konsorcjum firm? Dodał, że nazwa operator zewnętrzny nic nie mówi. Z kolei umowa konsorcyjna wiąże dwie spółki w sposób bardzo wyrazisty.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że dla Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego ewentualne połączenie spółek to też ryzyko. Zdaniem Starosty – Bródno zdecydowało się prowadzić rozmowy ponieważ szpital w Pułtusku posiada dużą ilość wolnych powierzchni do zagospodarowania, które są potrzebne Mazowieckiemu Szpitalowi Bródnowskiemu. Pozostała działalność musi być zorganizowana w taki sposób aby nie generować dużych strat. Aby taka sytuacja była możliwa przede wszystkim należy odbudować kontrakt. Trzeba znaleźć takie rozwiązanie, aby okres 2-3 lat przeczekać w oczekiwaniu na lepsze warunki. Starosta poinformował, że jeśli nastąpi pierwszy etap, tj. zarządzanie operatorskie to w przyszłości zmiana polegająca na związaniu kapitałowym będzie możliwa, aby zabezpieczyć inwestowanie w wolne powierzchnie. Na chwilę obecną Mazowiecki Szpital Bródnowski jest zainteresowany związaniem miękkim, tj. zarządzaniem operatorskim. Taka formuła jest również bezpieczna choćby ze względu na sprzęt znajdujący się w pułtuskim szpitalu zakupiony ze środków unijnych. Starosta poinformował, że najpierw trzeba doprowadzić do tego aby w styczniu mieć dokument do przeanalizowania, aby można było dyskutować i podjąć decyzję. Z władzami Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego zostało ustalone, że styczeń będzie tym miesiącem, w którym zostanie podjęta decyzja.

Radny T. Nalewajk – poinformował, że władze Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego nie popadły w zachwyty czy euforie w chwili gdy została przedstawiona propozycja ewentualnej współpracy ze Szpitalem Powiatowym w Pułtusku. Najbliżej szpitala w Pułtusku znajduje się szpital na Bródnie w Warszawie, biorąc pod uwagę stronę w kierunku Warszawy.

Radny K. Łachmański – poinformował, że najbliżej Pułtuska jest szpital w Makowie Mazowieckim.

Radny T. Nalewajk – poinformował, że kilka lat temu nad Zalewem Zegrzyńskim zmarła

kobieta, którą ukąsiła pszczoła. Wówczas najbliższy szpital był właśnie w Pułtusk. Ówczesny szef NFZ stwierdził wtedy, że do szpitala w Pułtusk trzeba zrobić lepszą drogę. Takie było obcesowe podejście. Radny dodał, że im mniej będzie się „gadać” na etapie negocjacji, tym lepiej. Jeśli dojdzie do porozumienia na szczeblu Zarządu Województwa Mazowieckiego, Rada Powiatu w Pułtusk dostanie propozycję uchwały, której załącznik będzie stanowiło porozumienie. Każdy się interesuje losem szpitala w Pułtusk jednak im mniej będzie rozmów na etapie ustalania ewentualnych ram współpracy, tym lepiej. Uważa, że wolne powierzchnie w pułtuskim szpitalu stanowią kartę przetargową w rozmowach. Dodał, że jako Radny oraz mieszkaniec Pułtusk jest zdecydowanie przeciwny temu, aby do szpitala w Pułtusk wszedł operator prywatny. Szpital w Pułtusk przede wszystkim powinien zacząć się bilansować i w tym kierunku trwają negocjacje. Do Rady Powiatu w Pułtusk będzie należała akceptacja tych ustaleń. Poinformował, że 10 lat temu budżet przeznaczony na świadczenia zdrowotne wynosił 35 mld zł, dziś jest ponad 60 mld zł a ciągle jest mało.

Radny K. Łachmański – poinformował, że prowadząc rozmowy tylko z jednym potencjalnym wspólnikiem, szpital Powiatowy w Pułtusk jest „na kolanach” mówiąc delikatnie. Jeśli chodzi o Szpital w Makowie Mazowieckim, być może również chciałby podjąć współpracę.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że nie odbiera rozmów z Mazowieckim Szpitalem Bródnowskim jako nie równych. Władzom Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego również zależy na tym, aby szpital się rozwijał oraz aby się bilansował. Szukane są takie rozwiązania aby byli z nich zadowoleni również pacjenci i załoga szpitala. Rozmowy są partnerskie, co nie oznacza, że musi dojść do porozumienia. Szanujemy się nawzajem i szukane są takie rozwiązania, które będą akceptowalne przez obydwie strony.

Ad. 15

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku obrad
Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Proszę o zgłaszanie wniosków.

Radna K. Estkowska – podziękowała za wykonanie drogi na ul. Tartacznej, o którą

wcześniej interpelowała.

Starosta Edward Wroniewski – poinformował, że w roku 2013 w ten sposób został pokazany „szal” w inwestycjach drogowych.

Przewodniczący podziękował za współpracę i pracę na rzecz rozwoju naszego powiatu w 2013r. Ten 2013 rok za chwilę przejdzie do historii. Dodał, że nie będzie go podsumowywał. Uważa, że każdy dokona tego we własnym zakresie. A z okazji zbliżającego się Nowego Roku Przewodniczący złożył Radnym, zaproszonym gościom oraz wszystkim zebranym najserdeczniejsze życzenia. Życzył dużo zdrowia, spełnienia wszystkich oczekiwań i marzeń, zadowolenia z pracy i realizacji osobistych planów. Życzył, aby przyszedł rok był dla naszego powiatu pomyślny zarówno pod względem finansowym jak i inwestycyjnym. Przewodniczący życzył wszystkiego, co najlepsze Nowym 2014 roku.

Ad. 16

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku obrad
Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został wyczerpany. Podziękował za udział w obradach czterdziestej Sesji Rady Powiatu Radnym, zaproszonym gościom, przedstawicielom prasy oraz wszystkim, którzy przybyli na dzisiejsze obrady.

Przewodniczący poinformował, że obrady czterdziestej Sesji Rady Powiatu uważa za zamknięte.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 19:50

Protokołowały:

B. Przybyłowska
Bogumiła Przybyłowska

Sylwia Sekutowicz

Przewodniczył obradom:
inż. Czesław Czerski